
 

 

Eesti Viipekeele Selts MTÜ  

2023 üldkoosoleku protokoll  

 

 

Registrikood: 80589449 

Kuupäev: 16.11.2023 

Kontori asukoht: Aardla tn 23 

Koosolek toimus hübriid vormis 

Füüsilise koosoleku asukoht: Nõmme tee 2, 13426 Tallinn 

Virtuaalse koosoleku asukoht: Zoomi veebikeskkond, link:  

Koosoleku algus: 18.18 

Osalejate arv: Füüsilise koosolekust võtsid osa 8 inimest, üks oli külaline: Daniel Vasser ei ole Eesti 

Viipekeele Seltsi liige. Eesti Viipekeele Seltsil on 13 liiget.  

 

(Protokollija täiendus: virtuaalse koosolekust võtsid osa: Helle Sass ja Triin Jõeveer, nende allkirjad 

ei ole registreerimislehel, seega nende hääled ei saa otsustel arvesse võtta.) 

 

2023.aasta koosoleku päevakord: 

 

1.Koosoleku juhataja, protokollija ja häältelugemiskomisjoni liikmete kinnitamine 

2.Üldkoosoleku päevakorra kinnitamine 

3.Tegevusaruanne 2022 

4.Finantsaruanne 2022 

5.Aruande kinnitamine 

6.Juhatuse liikmete valimine 

7.Jooksvad küsimused: 

- 2023.aasta tegevusplaani ülevaade 

- 2023.aasta finantsplaani ülevaade 

- 2024.aasta tegevusplaani arutelu  

 

1.Koosoleku juhataja, protokollija ja häältelugemiskomisjoni liikmete kinnitamine 

Koosoleku avab Marja-Liisa Müllermann.  

 

Koosoleku juhataja: Marja-Liisa Müllermann 



 

 

Protokollija: Merlin Püss 

Häältelugemiskomisjoni liige: Kairit Olenko  

 

Otsus: Kõik üldkoosoleku kohalolijad hääletasid poolt. Marja-Liisa sai koosoleku juhatajaks, 

Merlin Püss sai protokollijaks ja Kairit Olenko sai häältelugemiskomisjoni liikmeks.  

 

 

 

2.Üldkoosoleku päevakorra kinnitamine 

Tekkis küsimus, kas liikmete arv koosolekul on hääletamiseks oluline. Vastati küsimusele, et 

üldkoosoleku kvoorum on täidetud lähtuvalt Eesti Viipekeele Seltsi põhikirjast (protokollija poolt 

täpsustus: põhikirjas 7.3 - Üldkoosoleku otsustusvõime ei sõltu sellel osalevate Eesti Viipekeele Seltsi 

liikmete arvust).  

 

Otsus: Kõik olid päevakorra kinnitamise ettepaneku poolt ja üldkoosoleku päevakord oli 

kinnitatud.  

 

3.Tegevusaruanne 2022 

 

Tegevusaruanne on tutvustatud aprillis 2023. aastal. Tehti parandusettepanekuid ja parandati neid. 

Tegevusaruanne on kinnitatud e-maili teel. E-postis oli majandusaruande poolt 11 inimest, üks 

inimene ei vastanud. Üldkoosolekul tutvustati uuesti tegevusaruannet ja saadeti üldkoosolekule 

kinnitamiseks.  

 

Otsus: Kõik üldkoosoleku kohalolijad olid tegevusaruande kinnitamise poolt.  

 

4.Finantsaruanne 2022 

 

2023.a kevadel, aprillis, sai finantssaruanne liikmete poolt kinnitatud. Kinnitamine toimus meili teel.  

 

Küsiti üle, kuidas kinnitamise protsess välja nägi.  

Jari Pärgma: saadeti e-postis liikmetele ja paluti liikmetel hääletada – majandusaruande kinnitamise 

POOLT, ERAPOOLETU või VASTU. 11 liiget kirjutasid jari@viipekeel.ee-le – on aruande 

kinnitamise poolt. Üks ei vastanud.  

mailto:jari@viipekeel.ee-le


 

 

 

Finantsuaruanne on saadetud uuesti üldkoosolekule arutamiseks, arutati uuendatud (parandustega) 

aruande üle. 

 

Otsus: Kõik üldkoosoleku kohalolijad olid finantsaruande kinnitamise poolt.   

 

5.Aruande kinnitamine 

 

Ettepanek: Kinnitada uuesti kõik aruanded.  

 

Otsus: Kõik üldkoosoleku kohalolijad hääletasid aruannete kinnitamise poolt. 

 

6.Juhatuse liikmete valimine 

 

Jari Pärgma, Maret Õun ja Keiti (Huik) Verbu olid valitud Eesti Viipekeele Seltsi juhatusesse 2020. 

aastal asutamiskoosolekul, 29. novembril.  

 

Keiti (Huik) Verbu avaldas soovi juhatusest tagasi astuda 2022. aastal. Maret Õun ja Jari Pärgma 

astusid juhatuse liikme kohalt seisuga 16.11.2023 tagasi.  

 

Eesti Viipekeele Seltsi põhikirjas on antud võimaluse valida inimesi juhatusesse 2 kohale kuni 5 

kohale. Jari Pärgma, Maret Õun ja Anna Bochkovaia avaldasid soovi juhatusesse kandideerida 

kolmeks aastaks.  

 

Tehti ettepaneku, et Eesti Viipekeele Seltsi koordinaator võiks ka olla Eesti Viipekeele Seltsi 

juhatuses.  

 

Jari Pärgma: Eesti Viipekeele Seltsi töötajad ei võiks juhatuses olla, kuna seal võib tekkida huvide 

konflikti, soovime, et töötaja ja juhatuse roll oleks lahus. Juhatus annab töötajatele korralduse ja 

visiooni, töötajad järgivad selle järgi, mitte, et neil on õigused Eesti Viipekeele Seltsi esindada ilma 

juhatuse volituseta.  

 

Koosoleku juhataja: Kas hääletus toimub avatult või varjatult?  

 

Otsus: 9 üldkoosoleku kohalolijad hääletasid avatult hääletuse poolt, üks oli erapooletu.  



 

 

 

Koosoleku juhataja ettepanek: Valida Mareti Õun, Jari Pärgma ja Anna Bockovaia Eesti Viipekeele 

Seltsi juhatuse liikmeks.  

 

Otsus: Jari Pärgma, Maret Õun ja Anna Bochkovaia on valitud 5 poolthäälega 8-st Eesti 

Viipekeele Seltsi juhatusesse. Jari Pärgma, Maret Õun ja Anna Bochkovaia otsustasid olla 

erapooletu sellel hääletusel. Üks osaleja virtuaalkoosolekust otsustas mitte osaleda hääletusel.   

 

7.Jooksvad küsimused: 

 

- 2023.aasta tegevusplaani ülevaade 

Märts - E-viipeütlus 

Aprill - Üldkoosolek 

Mai - Eesti viipekeele seminar - plaanis teha.  

September - Eesti viipekeele aruteluring 

Oktoober - Eesti viipekeele töötuba - toimub novembri lõpus.  

November - Virtuaalne koolitussari - plaanis teha.  

Detsember - Tagasivaade aastale 2023 - plaanis teha.  

 

Tiit Papp - küsib, millised tegevused on 2023.a tehtud. Vastusena annab Jari Pärgma ülevaate 

tegevustest ja nende läbiviimisest. 

Peale 2023.a tegevuste jätkatakse jooksvalt sotsiaalmeedia postitustega - jagatakse eesti viipekeele 

faktide videosid ja olulist infot. 

Aire Murd - küsib, miks kalenderplaani ei saa parandada, et tekiks selgem ülevaade tehtud -

mittetehtud tegevustest. Vastusena annab Jari Pärgma, et muudatusteta plaan näitab, mida on 

eelnevalt plaanitud. 

 

- 2023.aasta finantsplaani ülevaade 

Tulud: 

Eesti Keele Instituut - 60% 

Vaata!Festival - 40% 

Kulud: 

Tööjõukulud - 60% 

Majanduskulud - 40% 

 



 

 

Tiit Papp - küsib anda lühike ülevaade 2023.a finantsist. Vastusena selgitab Kairit Olenko tuludest-

kuludest, seoses Eesti Keele Instituudi ja Vaata!Festivaliga.  

Jari Pärgma - lisab, et seltsi tegevuses on peale kulude ka annetused. Praeguseks on tuludest 75% 

kulutatud, veel on 25% aasta lõpuni. Vaata!Festivalilt saadud tulu oli Tallinna linnavalitsuse ja 

Töötukassa poolt. Loodetakse selle aasta reserviks saada 7000€.  

 

- 2024.aasta tegevusplaani arutelu 

Marja-Liisa Müllermann küsib ettepanekuid 2024.a tegevusteks.  

Eesti Viipekeele Seltsi uus juhatus saab ideid pakkuda 2024.a. 

 

Jari Pärgma - Eesti Viipekeele Selts tahab e-viipeütluse üritust traditsioonina jätkata, ürituse 

korraldamisse on vaja rohkem aega panustada ja täiustada. Kindlasti jätkatakse eesti viipekeele 

seminariga ja koolitustega. 

 

Eesti Keele Instituudi eesti viipekeele koordinaator Raili Loit - praegu koostatakse eesti viipekeele 

arengukava ja tuleb koostöökohtumine Eesti Viipekeele Seltsiga, et leida ühiseid eesmärke, tõsta esile 

EVSi rolli tulevastes sammudes. Tallinna Ülikoolis on eesti viipekeele uurimisgrupp, nii EKI ja TLÜ 

uurimisgrupp panustavad EVSi koostööle.  

 

Aire Murd - küsib, kes on uued inimesed EVSis. Vastusena tutvustab Marja-Liisa Müllermann uusi 

töötajaid ja nende rolle.  

 

Maret Õun - teeb ettepaneku teha uutest juhatuse liikmetest tutvustavad fotod.  

 

Aire Murd - küsib täpsustuseks eesti viipekeele tutvustamise, õpetamise, levitamise kohta koolides-

koolitustel ja sellega seoses töötasu küsimise õigust. Vastusena seletab Jari Pärgma, et keeleteadlase 

perspektiivist on õiglane, kui küsitakse eesti viipekeele õpetamise eest palka koolides, asutustes. 

Inimesel, kellel pole vastavat kvalifikatsiooni, saab jagada enda teadmisi ilma tasuta.  

 

Mitteviipekeelsetes koolides võiks tasu korraldatud olla, viipekeelsetes koolides, kus viipekeel on 

emakeel, on teine teema. Eesti Viipekeele Selts pole kohustatud andma tasuta õpetust. 

 

Tiit Papp - seletab enda kogemusest koostööst projektijuhiga - kaugele sõites on oluline, et saaks 

tasustada, kui on vaja eesti viipekeelt tutvustada, populariseerida.  

 



 

 

Jari Pärgma - selgitab, et on olemas 2 prioriteeti - oluline on keskenduda eesti viipekeele arengule ja  

kui tegemist on nt Tallinna Heleni Kooliga, kurtidega seotud asutustega, siis tuleb alati otsida 

lahendusi, kuidas võimaldada tasuta koolitusi eesti viipekeele teemal.  

 

Sirle Papp - pakub, et võiks rohkem e-viipeütluse üritust korraldada, nt 2 korda aastas. Vastusena 

seletab Jari Pärgma, et virtuaalne koolitussari sisaldab mitut tegevust, kalenderplaanis on piisavalt 

üritusi.  

 

 

Koosoleku lõpp: 19.02 


